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Protokół Nr LI/2023 

LI sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 17 marca 2023 r. 

BR.0002.3.2023 

LI sesję Rady Powiatu w Giżycku zwołaną w trybie nadzwyczajnym otworzyła o godz. 

15.00 Przewodnicząca Rady Powiatu Monika Łępicka-Gij. Oświadczyła, iż w posiedzeniu 

uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Klauzula informacyjna: obrady są transmitowane, a po zakończeniu sesji nagranie obrad jest 

udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej. Klauzula informacyjna o przetwarzaniu 

danych osobowych wywieszona jest na drzwiach wejściowych do sali obrad. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad LI sesji nadzwyczajnej: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub 

znajdujących się na terenie powiatu giżyckiego.  

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie sesji.   

 

Przewodnicząca Rady zwróciła się o wnioski i uwagi do porządku obrad. 

Wniosków i uwag nie zgłoszono.  

 

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub 

znajdujących się na terenie powiatu giżyckiego.  
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

Zgodnie z przepisem art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840) w trybie określonym odrębnymi 

przepisami, dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na terenie Powiatu Giżyckiego może być udzielona przez organ 

stanowiący gminy, powiatu, samorządu województwa na zasadach określonych w podjętej 

przez ten organ uchwale. 

W związku z tym aby móc udzielić dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

W związku z tym, iż w ww. projekcie uchwały jest mowa o dotacjach również dla podmiotów 

prowadzących działalność gospodarczą, w tym w zakresie rolnictwa, które są pomocą 

de minimis, na podstawie art. 7 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej z dnia 30 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 743 z późn. zm.) ww. projekt 

został wysłany pismem z dnia 24 lutego 2024 r. Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów oraz właściwemu ministrowi do spraw rolnictwa. Prezes Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów oraz Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi zaproponował 

wprowadzenie zmian, które w niniejszej uchwale zostały uwzględnione. 
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Starosta M. Drzażdżewski dodał, że ogłosili wstępny nabór wniosków na prace 

konserwatorskie i remontowe dotyczące zabytków na terenie powiatu, co jest związane 

z Rządowym Funduszem Ochrony Zabytków w ramach Polskiego Ładu jako pomoc 

finansowa dla właścicieli obiektów zabytkowych. W związku z tym uznali, iż w momencie 

kiedy będą zgłaszali wniosek do Funduszu o wsparcie finansowe niezbędne w rezultacie 

może być przekazanie dotacji tym podmiotom, które zgłoszą się z propozycją prac 

konserwatorskich. Przygotowali projekt uchwały, który jest dość uniwersalny 

do zastosowania w różnych okolicznościach. Projekt uchwały musiał być również 

uzgodniony z Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrem 

właściwym do spraw rolnictwa. Uzgodnienia wpłynęły, które zawierają propozycje 

wprowadzenia zmian. Nie są to poprawki a raczej uzupełnienia związane z dopiskami 

akcentującymi kwestie pomocy de minimis. Propozycje zmian zostały ujęte w projekcie 

uchwały. Dodał, że we wstępnym naborze wpłynęły 3 wnioski o dofinansowanie prac 

konserwatorskich, które będą zgłaszali do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi do projektu uchwały. 

M. Nowakowski zapytał, czy mogą wiedzieć kto zgłosił te wnioski.  

Starosta odpowiedział, że osoba fizyczna, wspólnota mieszkaniowa i parafia. 

J. Łożyński zapytał, jak Starosta ocenia, jaki ów projekt będzie miał wpływ na nasz budżet. 

Prosi o ocenę, czy to będzie neutralne, czy będzie obciążało nasz budżet, czy będziemy 

pośrednikiem w przekazywaniu dotacji, organizowaniu tej pomocy. 

Starosta odpowiedział, że nasza rola w tym zakresie sprowadza się do pośrednictwa. 

W momencie, kiedy nasz wniosek znajdzie uznanie otrzymamy stosowną dotację z tego 

Funduszu, ale my również udzielamy dotacji. Wszystkie podmioty, które do nas się zgłosiły 

zadeklarowały pokrycie wkładu własnego, więc praktycznie na nasz budżet ma wpływ 

neutralny.     

Innych uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie.   

Uchwała Nr LI.312.2023 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 

lub znajdujących się na terenie powiatu giżyckiego została podjęta – stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Ad. 4. Sprawy różne. 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

 

Ad. 5 Zamknięcie sesji.   
Wobec wyczerpania porządku obrad LI sesji nadzwyczajnej o godz. 15:09 Przewodnicząca 

Rady zamknęła obrady.   

Pełny przebieg obrad został zamieszczony na nośniku informatycznym i stanowi integralną 

część protokołu.   

 

Protokołowała                                                                      Przewodnicząca Rady Powiatu  

 

Agnieszka Jarocka                Monika Łępicka-Gij  


